

Số: 16/BC-THĐKh

Long Biên, ngày 22 tháng 04 năm 2025

BÁO CÁO
Công tác tháng 04 năm 2025

TT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người/ bộ phận thực hiện	Kết quả (Đánh giá kết quả thực hiện, nêu các sự việc bất thường...)
1	<p>Tổ chức các hoạt động trong học sinh và giáo viên chào mừng kỉ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Miền Nam và thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025).</p> <p>+ Tuyên truyền ý nghĩa các ngày kỉ niệm qua phát thanh hàng ngày; viết bài đăng trang web; Làm băng zôn tuyên truyền;</p> <p>+ Tổ chức các hoạt động, các buổi sinh hoạt dưới cờ chủ đề “Em yêu Tổ Quốc Việt Nam” với các hình thức HĐTT</p> <p>+ Tổ chức tập luyện đồng diễn tập thể qua các giờ HĐTT</p> <p>+ Triển khai các nội dung thi tìm hiểu, thi kể chuyện lịch sử, kể chuyện Bác Hồ</p> <p>+ Giáo dục truyền thống anh hùng cách mạng Việt Nam qua 1 số hoạt động tìm hiểu về ý nghĩa lịch sử thông qua các giờ chào cờ, PTMN, sinh hoạt Sao, sinh hoạt Đội...</p>	Tháng 4/2025	Đ/c Xuân TPT, GVCN	<ul style="list-style-type: none">- Trang trí trực quan và khẩu hiệu chào mừng: 02- Tổ chức chòm hoạt động chào mừng 50 năm Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước ý nghĩa, hiệu quả giáo dục cao. 100% HS toàn trường tham gia các hoạt động theo KH+ Biểu diễn văn nghệ Đồng diễn tập thể "Em yêu lá cờ Việt Nam" chào mừng;+ Phong trào "Một lá cờ và tình yêu Tổ quốc" trang trí trường lớp chào mừng 30/4;+ Xem phim lịch sử "chiến dịch HCM-giải phóng MN";+ Tổ chức hoạt động trải nghiệm cho HS cùng hãng phim trẻ TP HCM.

2	Tuyên truyền Chi thị số 42-CT/TW ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư theo công văn số 01-HD/BTGDVQU ngày 19/3/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận quận ủy Long Biên.	Tháng 4/2025	Đ/c BGH, BCHCĐ, Xuân TPT, GVCN	Tổ chức tuyên truyền qua các hình thức: Tích hợp trong các cuộc họp Chi bộ, HĐSP, Đăng trang web, gửi qua Email, Zalo trong CBGVNV
3	Tuyên truyền triển khai nghị định số 68/2025/NĐ-CP sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính.	Tháng 4/2025	Đ/c BGH, BCHCĐ	Thực hiện nghiêm túc Tổ chức tuyên truyền qua các hình thức: Tích hợp trong các cuộc họp Chi bộ, HĐSP, Đăng trang web, gửi qua Email, Zalo trong CBGVNV
4	Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Nước thế giới, Ngày khí tượng thế giới, Chiến dịch Giờ trái đất năm 2025 theo công văn số 526/UBND-TNMT ngày 21/3/2025 của UBND quận Long Biên. + Tổ chức tuyên truyền qua các hình thức: Tích hợp trong các cuộc họp Chi bộ, HĐSP, Đăng trang web, gửi qua Email, Zalo, tuyên truyền trong các hoạt động Đội, Sao nhi đồng, Đoàn Thanh niên ...	Tháng 4/2025	Đ/c Xuân TPT	Thực hiện nghiêm túc
5	Chào mừng Ngày sách Việt Nam 21/4 - Tổ chức và tham gia các hoạt động chào mừng Ngày sách Việt Nam qua chùm hoạt động tại thư viện:	Từ tuần 1 đến ngày 21/4	Đ/c Hào, Minh Xuân	Tổ chức thành công tuần lễ "Sách là nguồn tri thức vô tận - Em yêu sách" (từ 14/4-21/4)

	<ul style="list-style-type: none"> + Đọc và làm theo sách. + Trưng bày, giới thiệu sách theo chủ đề + Làm các sản phẩm sáng tạo qua đọc sách theo chủ đề: Tranh vẽ, xé dán ... - Tuyên truyền về phố sách Hà Nội; Tuyên truyền và giới thiệu sách giờ chào cờ ngày 14/4/2025 			
6	Tuyên truyền giới thiệu Chuyên mục “Sản phẩm công nghệ số xuất sắc” trên ứng dụng Ihanoi theo công văn số 779/SGDDĐT-GDĐT, GDNN và ĐH ngày 14/3/2025 của Sở GDĐT Hà Nội.	Tháng 4/2025	Đ/c Xuân TPT	Tổ chức tuyên truyền hiệu quả qua các hình thức: Tích hợp trong các cuộc họp Chi bộ, HĐSP, Đăng trang web, gửi qua Email, Zalo, tuyên truyền trong các hoạt động Đội, Sao nhi đồng, Đoàn Thanh niên ...
7	<p>Thực hiện Công văn số 539/UBND-KGVX ngày 19/02/2025 của UBND Thành phố Hà Nội về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh Cúm, Sởi và các bệnh lây truyền qua đường hô hấp.</p> <p>+ Tổ chức tuyên truyền qua các hình thức: Tích hợp trong các cuộc họp Chi bộ, HĐSP, Đăng trang web, gửi qua Email, Zalo, tuyên truyền trong các lớp, các nhóm PHHS</p>	Tháng 4/2025	Đ/c Linh, Xuân TPT, GVCN	<ul style="list-style-type: none"> + BGH chỉ đạo thực hiện tuyên truyền, GD hàng ngày thông qua các tiết học, các hoạt động NGLL,... + Tuyên truyền thông qua bài viết, các HĐNK, viết tin bài,... + NVYT, TPT phối hợp giáo dục kỹ năng, nhận thức cho HS về công tác giữ gìn VS cá nhân, phòng chống dịch bệnh. + Thực hiện chiến dịch ra quân tổng vệ sinh phòng chống dịch bệnh trong toàn đơn vị.
8	Tăng cường công tác an ninh, an toàn, phòng chống tai nạn thương tích, an toàn giao thông, phòng chống đuối nước...Thông báo để CMHS tăng cường quản lý HS trong các ngày	Đ/c Xuân TPT, K.Linh, tổ BV, tổ LC	Toàn trường	Thực hiện nghiêm túc

NHAN

	<p>nghi lễ (Giỗ tổ Hùng Vương, 30/4, 1/5...).</p> <p>+ Tuyên truyền tới 100% CBGVNV, HS, CMHS bằng các hình thức: Bài viết đăng công TTĐT; zalo các nhóm lớp; họp HĐSP,...</p> <p>+ Thông báo đề CMHS tăng cường quản lý HS trong các ngày nghi lễ (Giỗ tổ Hùng Vương, 30/4, 1/5...)</p> <p>+ Phân công CB, GV, NV bảo vệ trực các ngày nghi Lễ đầy đủ, nghiêm túc</p>			
9	<p>Tiếp tục thực hiện chủ đề quận Long Biên năm 2025 “Năm hành động vì cảnh quan, môi trường đô thị và chuyển đổi số” và công văn số 18/PGDDĐT hướng dẫn thực hiện phong trào Hành động vì nhà trường Sáng-Xanh-Sạch-Đẹp năm 2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên.</p>	Tháng 4/2025	BGH, BCHCD, BCH chi đoàn, TPT Đội	+ Thực hiện nghiêm túc
10	<p>Tuyên truyền về các cuộc thi do Bộ GDĐT, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy tổ chức.</p> <p>+ Thực hiện theo các VB hướng dẫn các cấp</p>	Tháng 4/2025	CBGVNV	100% đảng viên tham gia cuộc thi chính luận cấp trường, lựa chọn 05 bài tiêu biểu gửi nộp cấp quận.
11	<p>Tổ chức HĐ nhân dịp Ngày người khuyết tật VN 18/4 Thăm và tặng quà HS trường PTCS Hy Vọng</p>	Thứ Tư 16/4	Đ/c Thúy, Xuân TPT, GVVN, HS	- Tổ chức hoạt động giao lưu "Kết nối yêu thương" với HS PTCS Hy Vọng; Trao tặng quà nhân ngày Người Khuyết tật 18/4 tổng số tiền 6.500.000đ (17/4)
12	<p>Tuyên truyền, thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm; phòng chống dịch bệnh theo</p>	Tháng 4/2025	Đ/c TPT, GVCN	-Thực hiện nghiêm túc, tăng cường giám sát công tác đảm bảo ATTP bếp ăn bán trú tại trường.

	<p>mùa; ...</p> <p>+ Giáo dục ý thức, kĩ năng về nhận biết thực phẩm an toàn cho HS, quan sát kĩ khâu phân ăn trước khi ăn, rửa tay, vệ sinh sạch sẽ thường xuyên, ...</p> <p>+ Thực hiện tốt KH công tác y tế học đường, phòng chống dịch bệnh cúm A, ho, các bệnh đường hô hấp vào mùa xuân...</p>			
II	Công tác phổ cập giáo dục			
1	Theo dõi đầy đủ chuyên cần và sức khỏe của học sinh; thực hiện đúng việc cập nhật thông tin học sinh tại hệ thống hồ sơ phổ cập; báo cáo kịp thời những trường hợp học sinh có nguy cơ bỏ học do hoàn cảnh gia đình...	Hàng ngày	GVCN	- Thực hiện tốt, cập nhật thường xuyên
2	Tiếp tục cập nhật đủ, chính xác thông tin học sinh trên phần mềm cơ sở dữ liệu ngành.	Hàng ngày	GVCN, Lê Hằng	- Thực hiện tốt, cập nhật thường xuyên
3	Quan tâm đến học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong học tập, rèn luyện; kịp thời chia sẻ và giúp đỡ để học sinh tiến bộ.	Hàng ngày	GVCN	- Thực hiện tốt, thường xuyên
III	Công tác chuyên môn			
1	Tiếp tục thực hiện nghiêm túc kế hoạch giáo dục nhà trường; quy chế chuyên môn, nâng cao chất lượng từng giờ dạy, giờ SHCM.	Tháng 4/2025	Toàn trường	- Thực hiện nghiêm túc quy chế làm việc, QCCM

10/1
 TR
 TI
 OÀ
 10/1

<p>- Tổ chức các chuyên đề dạy học theo kế hoạch của nhà trường: Tập trung chuyên đề dạy học các môn học/HĐGD khối 5, chuyên đề giáo dục kỹ năng công dân số</p> <p>- Tuần 29:</p> <p>+ CĐ Ứng dụng BTT trong dạy học Tiếng Việt; Tích hợp giáo dục kỹ năng công dân số trong dạy học” Môn Tiếng Việt - Ngô Hà My - 1A4</p> <p>+ CĐ Lồng ghép linh hoạt và có hiệu quả bộ tài liệu PT TNTT: Phòng tránh tai nạn do vật sắc nhọn & vận dụng các PP dạy học tích cực môn Đạo đức - Vũ Phương Thảo – 1A6</p> <p>- Tuần 30:</p> <p>+ CĐ Đổi mới PP dạy học môn TNXH - Đào Hà Ánh Dương 3A3</p> <p>+ CĐ Sử dụng bảng TTTM môn Đạo đức - Đặng Ngọc Ánh – 4A5</p> <p>+ CĐ Bồi dưỡng chuyên môn - Trần Thị Thủy 4a3</p>	Tháng 4/2025	Các tổ chuyên môn	Thực hiện nghiêm túc; tổ chức các CĐ theo KH đạt hiệu quả, chất lượng.
<p>- Đánh giá kết quả kiểm tra định kì giữa kì II, xây dựng biện pháp bồi dưỡng, phụ đạo đối với HS chưa hoàn thành ở các môn học/HĐGD.</p>	Tháng 4/2025	Các tổ chuyên môn	Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định
<p>- Chỉ đạo giáo viên tổ chuyên môn khối 1, 2</p>	Tháng 4/2025	GVCN khối 1,2,	Đã hoàn thành lựa chọn và đăng ký SGK năm học 2025-2026 nộp về PGD

	<p> nghiên cứu SGK Toán 1, Toán 2 mới được Bộ GDĐT phê duyệt theo Quyết định số 664/QĐ-BGDĐT ngày 13/3/2025; thực hiện quy trình lựa chọn SGK theo thông tư 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ GDĐT ban hành quy định lựa chọn SGK trong CSGD phổ thông (nếu có đề xuất thay đổi), gửi báo cáo về Phòng GDĐT.</p>		GVBM	
	<p>- Tập huấn giảng dạy tài liệu giáo dục địa phương lớp 5 theo công văn 941/SGDĐT-GDTH ngày 25/3/2025 của Sở GDĐT HN</p>	<p>Tháng 4/2025 theo lịch PGD</p>	<p>GVCN khối 5 GVBM</p>	<p>Thực hiện nghiêm túc</p>
2	<p>Tham gia các cuộc thi, sân chơi dành cho học sinh</p> <p>+ Cuộc thi Tài năng tin học quốc tế cấp quận: Thực hiện theo công văn số 329/PGDĐT ngày 31/12/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.</p> <p>+ Cuộc thi Sáng tạo Kỹ thuật thành phố Hà Nội lần thứ 2 năm 2025 theo công văn số 619/SGDĐT-VP ngày 06/3/2025 của Sở GDĐT Hà Nội.</p> <p>+ Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng lần thứ 21 năm 2025 theo công văn số 617/SGDĐT-VP ngày 06/3/2025 của Sở GDĐT Hà Nội.</p> <p>+ Cuộc thi trực tuyến Tự hào Việt Nam theo</p>	<p>Tháng 4/2025 Theo KH từng cuộc thi</p>	<p>+ BGH, Lê Hà, Lê Hiền, Đặng Lan, GVCN các lớp, TPT, GVNV toàn trường (theo ND, đối tượng từng cuộc thi)</p>	<p>Tham gia các cuộc thi đạt kết quả:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 HS lọt vào vòng chung khảo "Trạng nguyên nhỏ tuổi 2025" do TW Đoàn TNCSHCM và Báo TNTP tổ chức, sẽ tiếp tục tham gia thi chung khảo ngày 29/4/2025 tại Văn Miếu – Quốc Tử Giám. - 01 HS tham gia Giải thể thao học sinh cấp Thành phố năm học 2024-2025 - 01 Hs đạt giải Nhi môn bơi tự do (Em Đoàn Đức Nhật - 2A2) - 03 sản phẩm Sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng gửi cấp quận - 01 bài thi Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng chống bạo lực học đường và phòng ngừa lao động trẻ em trái pháp luật" nộp về PGD. - 100% đảng viên tham gia Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ 5 năm

	<p>công văn số 868/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 18/3/2025 của Sở GDĐT Hà Nội.</p> <p>+ Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ 5 năm 2025 theo công văn số 38/PGDĐT ngày 17/3/2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên.</p> <p>+ Cuộc thi Bác Hồ với Thiếu nhi – Thiếu nhi với Bác Hồ theo công văn số 592/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 04/02/2025 của Sở GDĐT Hà Nội.</p> <p>+ Cuộc thi “Sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng chống bạo lực học đường và phòng ngừa lao động trẻ em trái pháp luật” lần II năm 2025 theo KH số 09/KH-PGDĐT ngày 17/3/2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên.</p>			<p>2025, chọn 05 bài thi tiêu biểu gửi nộp cấp quận.</p> <p>- 15 bài dự thi “Cuộc thi Bác Hồ với Thiếu nhi – Thiếu nhi với Bác Hồ”</p>
3	<p>Tiếp tục khuyến khích HS tham gia các cuộc thi tự nguyện:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trạng Nguyên Tiếng Việt - Trạng nguyên toàn tài - Violympic Toán – Tiếng Việt – Tiếng Anh - Tiếng Anh IOE - Các cuộc thi toán QT 	Theo lịch của BTC	GVCN, HS dự thi	<p>Tham gia các cuộc thi đạt kết quả:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 03 HS đạt giải Ba chương trình giao lưu Chinh phục Robobimi cấp thành phố - 02 HS đạt Giải Bạc, 05 HS đạt giải Đồng môn Toán QT Cimo - 01 HS đạt Giải Bạc môn Toán học toàn cầu GJMAT - 01 HS đạt Giải Đồng Toán QT Kangaroo - 01 HS đạt giải Bạc, 01 HS đạt giải KK môn Tiếng Anh Violympic QG - 01 HS đạt giải Bạc, 03 HS đạt giải KK môn Tiếng Việt Violympic QG - 02 HS đạt giải Đồng, 03 HS đạt giải KK môn

				Toán Violympic QG - 01 HS đạt giải KK môn LS - ĐL Violympic QG
4	Tổ chức HDTN Stem Robotics & AI cho HS toàn trường (Tổ chức theo KH riêng)	14h00 ngày 04/4/2025	GV TPT, GVTA, GVCN GV BME	- Tổ chức ngày hội "Công dân số DKPS" với các HDTN ứng dụng trí tuệ nhân tạo, công nghệ thực tế ảo trong cuộc sống ngày 5/4/2025 hiệu quả.
5	GV và HS tiếp tục tham gia các cuộc thi: + Giải thể thao cấp Thành phố + Nhà giáo LB tâm huyết sáng tạo	Từ 18/4 – 26/4	Đ/c Khoa, HS Đức Nhật 2A2, Hà My	+ Đ/c Ngô Hà My được vào vòng chung kết cấp Quận giải thưởng "Nhà giáo Long Biên tâm huyết sáng tạo" + Đ/c Đào Minh Khoa đạt giải Nhất thi Cầu lông tại Giải Thể thao cấp Thành phố.
IV	Công tác thư viện – Đồ dùng			
1	- Tổ chức chòm hoạt động chào mừng ngày sách 21/4	Tháng 4	Đ/c Hào	Thực hiện tuần lễ sách từ 14-21/4/2025 - Triển khai phong trào "Đọc và làm theo sách". - Làm các sản phẩm sáng tạo qua đọc sách theo chủ đề: Tranh vẽ, xé dán ... - Tuyên truyền về phổ sách Hà Nội; Tuyên truyền và giới thiệu sách giờ chào cờ ngày 15/4/2024 - Tổ chức các HĐ: Kể chuyện theo sách; Hóa thân thành nhân vật trong sách; Hội vui học tập;...
2	Tiếp tục duy trì hoạt động đọc: - Thực hiện các tiết thư viện lớp 1, 2, 3 và các HĐ đọc đối với lớp 4, 5. - Tiếp tục duy trì hiệu quả tổ chức HĐ đọc trước khi ngủ trưa đối với 100% HS ăn bán trú tại trường	Theo KHGD	Đ/c Hào 100% GVCN	-Thực hiện tốt, duy trì hàng ngày

V	Công tác Đoàn – Hội – Đội			
1	<p>* Chi bộ:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Thực hiện sinh hoạt theo quy định; - Thực hiện SH theo chủ đề; - Nộp báo cáo đảm bảo tiến độ; - Chỉ đạo tham gia các cuộc thi thể thao cùng đơn vị kết nghĩa 871 theo KH 	Tháng 4	Cấp ủy, Đảng viên Chi bộ	Thực hiện nghiêm túc, đúng kế hoạch
	- Triển khai các KH của Đảng ủy phường Việt Hưng về triển khai thực hiện chuyên đề năm 2025	Tháng 4/2025	Cấp ủy	Thực hiện nghiêm túc, đúng kế hoạch
2	<p>* Công đoàn:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức thăm hỏi, động viên các gia đình có hiếu, hi, ốm đau,... - Động viên đoàn viên công đoàn tham gia các cuộc thi: Thể thao TP, Giải Thể thao cùng đơn vị kết nghĩa 	Hàng ngày	BCH công đoàn	-Thực hiện tốt, thường xuyên
	- Tiếp tục thực hiện các phong trào thi đua; đặc biệt nâng cao chất lượng bài viết về gương “Người tốt việc tốt”	Tháng 4/2025	BCH công đoàn	-Thực hiện tốt, thường xuyên
	-Triển khai hiệu quả các cuộc thi “Cùng nhau vào bếp”, “Thi kể chuyện Bác Hồ thông qua KGVH HCM” “Thi ảnh “Nét đẹp người lao động Long Biên”; Thi Giải đấu Thể thao TP... -	Tháng 4/2025	BCH công đoàn, Đoàn viên công đoàn	+ 01 Giải Nhất Cầu lông cấp Thành phố Giải thể thao CBGVNV ngành giáo dục Hà Nội - Đ/c Đào Minh Khoa GV GDTC + 01 giải Ba tương tác cuộc thi ảnh "Nét đẹp người lao động Long Biên" lần thứ I năm 2025 do LĐLĐ quận Long Biên + 01 giáo viên đạt danh hiệu " Giỏi việc trường,

				đảm việc nhà"
	- Đón đoàn công tác của LDLĐ tỉnh Hậu Giang tham quan mô hình Không gian văn hóa Hồ Chí Minh tại trường.		BCH công đoàn	-Thực hiện buổi đón tiếp trang trọng, ấm cúng
3	* Chi đoàn: - Tiếp tục phối hợp với bộ phận Đoàn đội phân công Đoàn viên điều tiết giao thông vào giờ tan học hàng ngày (Tùy theo TKB ngày)	16h10-17h00 hàng ngày	100% đoàn viên	- Thực hiện tốt
	-Phối hợp Đoàn Đội tổ chức các hoạt động chào mừng 50 năm giải phóng MN thống nhất đất nước.	Tháng 4	Đ/c Hà My, BCH chi đoàn	- Thực hiện tốt
	- Phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn, HĐTT, HĐ của Đội TNTP, các ngày kỉ niệm, hoạt động giao lưu với trường PTCS Hy Vọng ngày 12/4	17/4	Chi đoàn	- Thực hiện tốt
4	* Đoàn đội - Phối hợp tổ chức các sự kiện trong tháng 4 theo KH của nhà trường; - Tổ chức đợt thi đua thứ 5 trong Đội viên, thiếu niên - Xây dựng các chương trình hoạt động chủ đề "Em yêu Tổ Quốc Việt Nam" – Triển khai về 100% HS các lớp. - Phát động phong trào "Một lá cờ và tình yêu Tổ quốc" Đồng diễn tập thể chào mừng 50 năm GPMN 30/4	Hàng tuần	Đ/c Minh Xuân, Thắng, Khoa	Thực hiện duy trì thường xuyên
	- Tiếp tục thực hiện hoạt động múa hát, tập thể dục đầu giờ sáng	Hàng ngày	Đ/c Minh Xuân,	Thực hiện thường xuyên

Đ/c Minh Xuân

	Phối hợp hãng phim Điện ảnh trẻ tổ chức hoạt động chiếu phim lịch sử và HĐTN cho HS toàn trường	21/4	Đ/c Minh Xuân,	Thực hiện tốt
	- Tiếp tục duy trì thực hiện hoạt động: “1 phút sạch đẹp mỗi ngày”	Hàng ngày	Đ/c Minh Xuân,	Duy trì hàng ngày
	Tập luyện đội HS tham gia biểu diễn chào mừng kỉ niệm 50 năm GPMN tại TTVH phường Việt Hưng	Từ 21/4-25/4	Đ/c Minh Xuân, Phương Hạnh	Thực hiện nghiêm túc theo KH
VI	Công tác y tế - Bán trú – Chũr thập đỏ			
1	Hoàn thiện hồ sơ phòng chống dịch bệnh; Hồ sơ y tế; viết bài tuyên truyền và đăng trên công TTĐT	Hàng ngày	Đ/c Linh	Cập nhật hàng ngày
2	Tổng vệ sinh toàn trường, lớp học, hành lang cầu thang, các phòng chức năng, bếp ăn bán trú.. vào chiều thứ 6 hàng tuần	Hàng ngày	Đ/c Linh, Tổ VS	Cập nhật hàng ngày
3	Thực hiện nghiêm túc, sát sao Kế hoạch đảm bảo VSATTP của nhà trường.	TPT, NVYT	Chi đoàn	- Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định
4	Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do PGD, PYT tổ chức và triển khai tại nhà trường	Hàng ngày	Đ/c K.Linh	- Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định
5	Thực hiện giải pháp phòng chống muỗi toàn trường	Hàng ngày	Đ/c Linh	- Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định
6	Thực hiện Công văn về ủng hộ, từ thiện, nhân đạo; Hoàn thiện chứng từ, HSSS Trao tặng HS PTCS Hy Vọng nhân ngày Người khuyết tật 18/4 Ủng hộ quỹ nhân đạo phường và Quận, hưởng	Tháng 4	Đ/c Linh	-Trao tặng quà HS nhân ngày Người Khuyết tật 18/4 tổng số tiền 6.500.000đ (17/4) - Ủng hộ Quỹ nhân đạo phường Việt Hưng 3 triệu đồng - Ủng hộ quỹ nhân đạo quận Long Biên 3,5 triệu

	ứng tháng nhân đạo			đồng
7	Hoàn thành hồ sơ kiểm tra công tác chữ thập đỏ nộp Quận hội	23/4	Đ/c Linh	- Đã hoàn thành công tác kiểm tra CTĐ ngày 23/4
VII	Công tác Kế toán – Văn thư			
1	Thanh quyết toán tài chính đúng quy định	Tháng 4	Đ/c K.Hạnh	- Thực hiện tốt
2	Thực hiện nghiêm túc các chính sách, chế độ của CBGVNV và học sinh	Tháng 4	Đ/c Hạnh KT	- Thực hiện tốt
3	Triển khai các khoản thu tháng 04 theo quy định tại	Từ ngày 5/4	Đ/c Hạnh KT	- Thực hiện thu - chi đúng quy định
4	Cập nhật các văn bản đi, đến đảm bảo tiến độ	Hàng ngày	Đ/c Thúy An	- Thực hiện tốt, cập nhật thường xuyên
VIII	Công tác quản lí			
1	<p>BGH xây dựng và đánh giá công tác hàng tháng cụ thể, chi tiết để thực hiện nhiệm vụ trong tháng; tiếp tục chỉ đạo các tổ chuyên môn thực hiện nghiêm túc, có chất lượng kế hoạch giáo dục nhà trường đã xây dựng; quan tâm kiểm tra, tư vấn việc giảng dạy, đánh giá học sinh của giáo viên, việc sinh hoạt chuyên môn của tổ nhóm chuyên môn.</p> <p>+ BGH tiếp tục tăng cường dự giờ, thăm lớp, kiểm tra, tư vấn việc thực hiện giáo dục STEM, quan tâm kiểm tra chất lượng giảng dạy đối với GV dạy khối 4 và khối 5;</p> <p>+ Dự và chỉ đạo CM 100% các tổ, nhóm CM,</p>	Tháng 4/2025	100% CBGVNV	Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định BGH đã dự giờ 6 tiết. XL Giỏi 4 tiết, Khá 2 tiết

QUẢN
TRƯC
TIÊU
ĐÀM
★

	<p>kiểm tra việc SHCM trong tổ khối, các nhóm SHCM liên trường.</p> <p>+ Tiếp tục chỉ đạo các tổ chuyên môn thực hiện nghiêm túc, có chất lượng kế hoạch giáo dục nhà trường đã xây dựng;</p>			
2	<p>Thực hiện công tác Kiểm tra nội bộ trường học</p> <p>Thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra nội bộ, có biện pháp khắc phục tồn tại Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ năm học của Phòng GDĐT đã chỉ ra; tăng cường quán triệt, kiểm tra việc thực hiện các quy định về dạy thêm của giáo viên; kiểm tra việc thực hiện giảng dạy các câu lạc bộ ngoài giờ của giáo viên</p>	Theo lịch CT tuần	Ban KTNB, Các Thành phần được KT	Thực hiện KTNB nghiêm túc, đúng QĐ, đúng KH, lưu đủ hồ sơ
	<p>Công tác kiểm định chất lượng, trường chuẩn quốc gia, tuyển sinh:</p>	Tháng 4	BGH	
3	<p>- Thực hiện kế hoạch số 02/KH-PGDĐT ngày 17/01/2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên về kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường chuẩn quốc gia năm 2025.</p> <p>- Nhà trường chủ động rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ theo các tiêu chí đánh giá. Tham mưu đề xuất với UBND Quận, phường các nội dung nếu còn chưa đáp ứng tiêu chí; Chủ động cân đối các nguồn tài chính hợp pháp để cải tạo, bổ sung đồ dùng thiết bị dạy học, các hạng mục cơ sở vật chất theo quy</p>	Tháng 4	Hội đồng TĐG	Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định

	định.			
4	<p>Công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Triển khai nghiêm túc công văn số 19/PGDĐT ngày 07/02/2025 của Phòng GDĐT quận Long Biên về việc rà soát thông tin học sinh phục vụ tuyển sinh cuối cấp: cập nhật thông tin thay đổi của học sinh chính xác theo các tổ dân phố mới; điều tra chính xác số trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn tuyển sinh; dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026. - Rà soát CSVCS, chuẩn bị đội ngũ, trang thiết bị dạy học năm học 2025-2026. - Tuyên truyền về kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 của UBND quận Long Biên; xây dựng KHTS của nhà trường gửi về Phòng GDĐT. 	Tháng 4	Hội đồng tuyển sinh	Thực hiện nghiêm túc. Đã hoàn thành KH tuyển sinh và trình PGD duyệt
5	Rà soát cơ sở vật chất (máy tính, đường truyền, phần mềm), số lượng chữ kí số của CBQL, GV để thực hiện phát hành học bạ số đảm bảo đủ 100% học sinh, đúng tiến độ.	Tháng 4	Ban CNTT, Đ/c Lê Hằng, Lê Hà	Thực hiện nghiêm túc
6	Triển khai các cuộc thi trong CBGVNV và HS đúng kế hoạch	Tháng 4	CBGVNV	Thực hiện nghiêm túc

NG
 HI
 NG

7	Xây dựng Kế hoạch tổ chức trại hè “HAPPY SUMMER 2025” + Kiện toàn Kế hoạch tổ chức + Xây dựng chương trình hoạt động + Đánh giá CSVC, đội ngũ, nội dung chương trình đăng kí thực hiện CLB hè 2025 tại nhà trường.	Tháng 4	BGH	Đã hoàn thành KH trình PGD duyệt Đã triển khai nghiên cứu, xây dựng chương trình
8	Quan tâm, tạo điều kiện CBGVNV tham gia Ngày hội thể thao trong viên chức, người lao động khối trường học năm 2025 do Sở GD&ĐT - Công đoàn Giáo dục Hà Nội tổ chức.	Tháng 4	Đ/c Khoa	Đ/c Khoa tham gia dự thi cấp TP và đạt giải Nhất môn Cầu lông đôi nam
9	Chuẩn bị phương án khảo sát chất lượng HS đối với 100% học sinh khối lớp 4,5.	Tháng 4	BGH, TTCM tổ 4,5	-Đã triển khai khảo sát HS K4,5 với 3 môn T, TV, TA cấp trường -Tiếp tục bồi dưỡng HS theo KH
10	Phối hợp với Công đoàn xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai giải thưởng “Nhà giáo Long Biên tâm huyết sáng tạo” lần thứ IX năm 2025.	Tháng 4	Đ/c Hà My, BCHCĐ	Đ/c Hà My lọt vào vòng chung khảo, tiếp tục dự CK ngày 25/4 tại TH Đô thị Sài Đồng.
11	Phối hợp UBND phường Việt Hưng tham gia chương trình nghệ thuật chào mừng 50 năm GPMN thống nhất đất nước 30/4/1975-30/4/2025	Ngày 25/4	Đ/c Thúy, GVÂN, HS đội VN	Thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ, chất lượng.
12	Thực hiện QCDC và công khai theo quy định	Cập nhật theo từng	Đ/c BGH, Thúy An,	Thực hiện nghiêm túc, đúng quy định.

	1. Công khai Thông báo kết quả kiểm tra nội bộ tháng 03/2025 2. Công khai DS CBGVNV nâng lương và hưởng phụ cấp thâm niên tháng 4/2025 3. Công khai bảng lương và phụ cấp của CBGVNV tháng 4/2025 4. Thông báo các khoản thu tháng 4/2025 5. Công khai kết quả đánh giá xếp loại CBGVNV tháng 4/2025	ND công khai	K.Hạnh	
IX	Công tác thông tin, báo cáo			
1	Kế hoạch tháng 04/2025; Hồ sơ SKKN	01/4	Đ/c Thúy	Thực hiện đúng tiến độ
2	Báo cáo tháng 4/2025	23/4	Đ/c Thúy	Thực hiện tốt, đảm bảo tiến độ, chất lượng
3	Các nội dung BC phát sinh	Theo VB các cấp	Các BP liên quan theo phân công	Thực hiện đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ

* **Kiến nghị, đề xuất:** Không

Trên đây là báo cáo công tác tháng 04/2025 của trường Tiểu học Đoàn Khuê./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT: đề b/c;
- CBGV, NV nhà trường: đề t/h;
- Lưu: VP.



Trần Thị Phương Dung

BIÊN LƯU